A Camara Municipal de Sarandi, Estado do 
Paraml. aprovou e cu, WALTER VOLPA TO. 
Prcfcito Municipal. sanciono a scguinte Lei, de 
autoria do Poder Executive Municipal. 

Art. l 0 
- 0 piso mfnimo de vencimentos dos Servidores 

Pl'.1b licos Municipais de Sarandi e Gxado cm R$. 1.076,40 (um mil, setenta e seis reais e 
quarenla centavos). para vigorar a partir de 0 t de janeiro de 2020. 

Paragraro t.'mico - 0 piso ora fixado, alcarn;a. alern dos 
sen idorcs efeti\·os. os contratados temporarios. os aposentados e pensionistas. 

Art. 2° - As despesas dccorrente desta Lei Correrao por